
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data:09/02/2026 

Drejtuar: “BIBA-X”sh.p.k me NIPT:K32618815N dhe Adresë:Tiranë Lekaj HARIZAJ Fshati 

Kryeluzaj,Pika Inerte 50m prane Karburant ''EURODRIN'', 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Punë Publike. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-63273-10-01-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim i rrugëve ne territorin e Bashkisë Lushnje” 

Fondi limit: 49,997,122(dyzetë e nëntë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë  mijë e njëqind e njëzet 

e dy) LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:111 (njëqind e njëmbëdhjetë) ditë kalendarike. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit:11/11/2025.  

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data:17/11/2025    Numri:71 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “K.M.K”  sh.p.k                      L78223801E 

Vlera: 30,746,400 (tridhjetë  milionë e shtatëqind e dyzetë e gjashtë mijë e katërqind) LEKË PA TVSH. 

                                                           
1Nërastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. “BIBA-X” sh.p.k                      K32618815N 

Vlera: 31,682,160 (tridhjetë e një milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) 

LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

3. “SHKELQIMI 07” sh.p.k         K68121808W 

Vlera: 32,350,560 (tridhjete e dy milionë e  treqind e pesëdhjetë mijë pesëqind e gjashtëdhjetë) LEKË PA 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4. “DEHA 2010”  sh.p.k              L03425410B 

Vlera: 32,617,920 (tridhjetë e dy milionë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzetë) 

LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5. “Caushi M” sh.p.k                      L88419801O 

Vlera: 33,420,000 (tridhjetë e tre milionë e katërqind e njëzetë mijë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6. “BESTA” sh.p.k     J62903182B 

Vlera:36,093,600 (tridhjetë e gjashtë milionë e nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7. “RSM COMPANY” sh.p.k      L04803001U 

Vlera:36,093,600 (tridhjetë e gjashtë milionë e nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 



 

 

 

8. “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sh.p.k     J62904264O 

Vlera:36,147,072 (tridhjetë e gjashtë milionë e njëqind e dyzetë e shtatë mijë e shtatëdhjetë e dy) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

9. “BAMI HOLDING” sh.p.k     J94416206R 

Vlera:36,360,960(tridhjetë e gjashtë milionë e treqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) 

LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

10. “LLAZO” sh.p.k     K24218401K 

Vlera:36,360,960(tridhjetë e gjashtë milionë e treqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) 

LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

11. “DESARET COMPANY” Sh.p.k           K01816001J 

Vlera: 37,189,776 (tridhjetë e shtatë milionë e njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë 

e gjashtë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

12.BOE “GLAVENICA &VISCONS GROUP” sh.p.k                         K17710805A & L96513208E 

Vlera: 37,430,400 (tridhjetë e shtatë milionë e katërqind e tridhjetë mijë  katërqind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

13. “NDERTIMI” sh.p.k                             K11325002C 

Vlera: 37,430,400 (tridhjetë e shtatë milionë e katërqind e tridhjetë mijë  katërqind) LEKË PA TVSH. 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

14. “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k                         L78006801F 

Vlera: 38,232,480 (tridhjetë e tetë milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e tetëdhjetë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

15.BOE  “KOLOSEU” & “FLED” sh.p.k                     J72603129H & K17621104C  

Vlera: 38,633,520 (tridhjetë e tetë milionë e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzetë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

16. “KUPA” sh.p.k                         K51615512C 

Vlera: 38,767,200 (tridhjetë e tetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind) LEKË PA 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

17.“2 N” sh.p.k                         L31615017L 

Vlera: 38,981,088 (tridhjetë e tetë milion e nëntëqindë e tetëdhjetë e një mijë e tetëdhjetë e tetë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

18.“KEVIN CONSTRUKSION”sh.p.k             K71401004W 

Vlera: 39,997,056 (tridhjetë e nëntë miljonë e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëdhjetë e 

gjashtë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

19. “KOMBEAS” sh.p.k                   K88103301J 

Vlera:46,788,000 (dyzet e gjashtë milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) LEKË PA TVSH. 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

20.“XHAST” sh.p.k                    K12512837I 

Vlera: 41,975,520  (dyzet e një milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e njëzetë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“K.M.K”  sh.p.k, për arsye se vlera e ofertës është anomalisht e ulët.          

 

2.“LLAZO” sh.p.k, për arsye se bilancet financiare të paraqitura për vitet 2022,2023,2024, nuk jane të 

konfirmuara nga organet tatimore sic kërkohet në dokumentat e tenderit. Konkretisht, bilancet e 

paraqitura në SPE, kanë e vetëm vulë sekretarie që vërteton dorëzimn e tyre në organet tatimore por jo 

konfirmimin nga ana e tyre. 

 

Operatori ekonomik është njoftuar nëpërmjet SPE për të dhënë sqarime dhe saktësuar dokumentacionin 

por nuk ështe përgjigjur brenda afatit kohor të caktuar në kërkesë. 

 

3.“DESARET COMPANY” sh.p.k, për arsye se Nuk ploteson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: a) “punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës”. 

Punët e ngjashme nga kontrata e paraqitur nga ana e OE, nuk e plotësojnë vlerën prej 50% të fondit limit. 

 

4.“KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k, për arsye se operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e 

ofertës. 

 

5.“Caushi M” sh.p.k, për arsye se bilanci financiar i paraqitur për vitin 2023,nuk është i konfirmuar nga 

organet tatimore sic kërkohet në dokumentat e tenderit. Konkretisht, bilanci i paraqitur në SPE, ka vetëm 

vulë sekretarie që vërteton dorëzimn  në organet tatimore por jo konfirmimin nga ana e tyre. 

Operatori ekonomik është njoftuar nëpërmjet SPE për të dhënë sqarime dhe saktësuar dokumentacionin 

por nuk ështe përgjigjur brenda afatit kohor të caktuar në kërkesë. 

 

6.“BESTA” sh.p.k, për arsye se nuk plotëson kriterin 2.10 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të shprehur në afatin 

kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit”. 



Grafiku i punimeve i paraqitur në SPE, nuk është i detajuar dhe i ndarë në afat kohor sipas zërave të 

preventivit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë “BIBA-X” sh.p.k me NIPT:K32618815N dhe 

Adresë:Tiranë Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj,Pika Inerte 50m prane Karburant ''EURODRIN'', se, 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 31,682,160 (tridhjetë e një milionë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) LEKË PA TVSH,është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Pasurisë Publike,Lagjja“Gafurr 

Muco”,Lushnje,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë)ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apotërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 32,350,560 (tridhjete e dy milionë e  treqind e pesëdhjetë mijë pesëqind e gjashtëdhjetë) 

LEKË PA TVSH,siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO  X  JO 

Në datë 13.11.2025 nëpërmjet sistemit të ankesave elektronike pranë Komisionit të Prokurimit Publik dhe 

autoritetit kontraktor është depozituar ankesa elektronike me numër A/2025/6071. 

Për këtë ankesë Komisioni i Prokurimit Publik ka marrë Vendimin Nr.1449/2026,datë:27/01/2026. 

Titullari i autoritetit kontraktor 

ELSON ZEKA 


